
, 

SMLOUVA O DILO 

Nemocnice Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2054. 412 O 1 Litoměřice 

d:��� 11. 07, 2018

č.J.: 0 4Jb4/?1 
sekretariát a.s. 

uzavřená ve smyslu ustanovení§ 1746 odst. 1 a§ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
(dále jen „Občanský zákoník") v platném znění, mezi níže uvedenými stranami: 

I. Smluvní strany

Josef Paul, opravy chladících zařízení 
Krátká 355, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
IČ: 14838320 
DIČ: CZ470614116 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel") 

a 

Nemocnice Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
Zastoupená: Představenstvem ve složení: 

Ing. Radek Lončák, MBA - předseda 
MUDr. Jaroslav Pršala - člen 
Ing. Vladimír Kestřánek, DiS., MBA - člen 

IČ: 06199518 
DIČ: CZ06199518 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel") 

li. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je realizace akce "Chlazení OKL" v Nemocnici Litoměřice v souladu
s projektovou dokumentací vypracovanou projekční kanceláří RTCH CONSUL T s.r.o.,
zakázkové číslo 18054 (04.2018), v souladu s projektovou dokumentací vypracovanou
projekční kanceláří BOHEMIA ELPLAN, zakázkové číslo 18054 (04.2018) a dále
v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 12. června 2018 (dále jen „dílo"), dle níže
uvedených údajů.

2. Zhotovitel provede dílo v souladu s projektem, platnými normami ČSN a závaznými
právními předpisy.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu
předaného díla - maximálně ve výši uvedené v čl. Ill. této smlouvy.

- I -



Ill. Cena díla 

1. Smluvní strany na základě cenové nabídky zhotovitele sjednávají celkovou cenu, která
činí pro kompletní dodávku materiálu a montáž:

Cena bez DPH: 294 723,- Kč

a) Nabídková cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla a
náklady na úkony spojené s řádným předáním díla.

b) Součástí ceny díla jsou i náklady spojené s předávacími zkouškami, dále s uvedením
zařízení do provozu.

c) Případné navýšení nebo ponížení ceny bude odsouhlaseno smluvními stranami.

IV. Doba a termíny zhotovení díla

1. Dílo bude zhotovitelem provedeno v těchto termínech:

Dokončení díla: do 8 týdnů od podpisu smlouvy 

Předání díla bude provedeno v termínu pro dokončení díla. 

2. Objednatel se zavazuje přistoupit na prodloužení termínu plnění smlouvy o dílo, pokud
nebude zhotovitel moci pokračovat v již zahájeném díle z jakéhokoliv důvodu na straně
objednatele.

V. Platební podmínky

1. Vyúčtování ceny díla provede zhotovitel fakturou doručenou do 1 O dnů po předání a
převzetí díla do rukou objednatele.

2. Lhůta splatnosti faktur je 60 dní ode dne doručení faktury do rukou objednatele.

VI. Předání staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve stavu způsobilém pro provedení díla.

VII. Provádění díla

1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění díla jeho zaviněním,
vlastníkům dotčených nemovitostí nebo i jiným osobám, které mohou být prováděním
díla dotčeny.

2. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiných subjektů z
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN
nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak i finančně uhradit.
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

Nemocnice Litoměřice, a.s.

Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 

d���� 11. 07, 2018

- 2 -
č.J.: l.42&Q /11

sekretariát a.s.



VIII. Záruka na dílo

1. Záruční doba na dílo činí 24 měsíců a začíná běžet ode dne předání a převzetí
dokončeného díla. Materiály, výrobky a zařízení s vlastními záručními listy výrobců mají
záruční lhůtu v délce a za podmínek dle těchto záručních listů (minimálně 24 měsíců).

2. Objednatel je povinen uplatnit právo z vadného plnění u zhotovitele, a to bez zbytečného
odkladu. Při uplatnění práva z vadného plnění objednatel uvede, o jaké vady se jedná,
jak se projevují, popř. v jaké lhůtě požaduje jejich odstranění.

IX. Další ujednání

1. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany
nevyzradí třetím osobám technické ani obchodní informace druhé strany, které se
dozvěděly v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten
pojištění z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací díla.

3. Práva a povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany
jsou povinny informovat se navzájem o takových změnách.

X. Smluvní sankce

1. Jestliže se objednatel opozdí s platbou ceny díla ve lhůtě splatnosti, je povinen uhradit 
zhotoviteli poplatek z prodlení v zákonné výši z fakturované částky.

2. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla nebo s jeho předáním bez zavinění 
objednatele je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní sankci ve výši xxxxxxxxxx %
z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

XI. Závěrečná ustanovení

1. Ve smluvních vztazích, které nejsou upraveny nabídkou zhotovitele nebo smlouvou
o dílo, se obě smluvní strany řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku
a souvisejícími zákony a předpisy.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními
stranami.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv, ve smyslu
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o této smlouvě měly rovné postavení a žádná
z nich nejednala tak, jako by byla slabší smluvní stranou. Smluvní strany se navzájem
ujišťují, že ujednání v této Smlouvě považují za učiněná v oboustranné dobré víře
a v souladu s dobrými mravy.

- 3 -

Nemocnice Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 

d���� 11. 07, 2018 

č.J.: �12M/N 
sekretariát a.s. 



5. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným nebo
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost ani vymahatelnost kteréhokoli jiného
ustanovení této smlouvy.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu a
každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku.

8. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že případné změny budou druhé straně písemně
oznámeny nejpozději do 15 dnů od vzniku změny. O těchto změnách uzavřou smluvní
strany bezodkladně dodatek této smlouvy.

v :l.��:l"!.t'!.vr:;:/ÁAe „1..t...· .. !.-� ✓!? 

L 
 

BO"iUŠOVICE 
Č: CZ47 

KRÁTKÁ 
06 14 

355

11ič:O:' 14a 38 320 DI
 

6 

t�I.: 416 78 11 02
m-:ib.: 606 358 831 

- 4 -

- 2 -07- 2018 
V Litoměřicích dne .............. . 

Nemocnice Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2084 

412 01 Litoměřice 

IČ: 061 99 518 1 

Nemocnice Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 

došlo 
dne: 11. 07. 2018 

č.j.: � 4ih4 / li 
sekretariát a. s. 




